ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 августа 2023 г.                   № 93/04-05

г. Петрозаводск

О дате, времени и месте проведения голосования на выборах
депутатов Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения,

назначенных на 10 сентября 2023 года, с использованием
дополнительной формы голосования

В  соответствии  с  постановлением  Избирательной  комиссии
Республики  Карелия  от  9  августа  2023  года  №  51/412-7  «О  проведении
голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023
года,  с  использованием  дополнительной  возможности  реализации
избирательных  прав  граждан  Российской  Федерации  (дополнительной
формы  голосования)»  Территориальная  избирательная  комиссия
Прионежского района РЕШИЛА:

1. Определить  избирательный участок, дату, время и адрес (описание
мест)  проведения  голосования  с  использованием  дополнительной  формы
голосования  -  голосование  групп  избирателей,  которые  проживают
(находятся)  в  населенных  пунктах  и  иных  местах,  где  отсутствуют
помещения  для  голосования  и  транспортное  сообщение  с  которыми
затруднено  (далее  –  дополнительная  форма  голосования),  на  выборах
депутатов  Совета  Шелтозерского  вепсского  сельского  поселения,
назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению.

2. Участковой  избирательной  комиссии,  указанной  в  приложении  к
настоящему решению, в срок не позднее 6 сентября 2023 года  обеспечить
доведение информации о дате, времени и месте голосования с применением
дополнительной формы голосования до сведения избирателей, в том числе
путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах.

3. Обратить внимание участковой избирательной комиссии, указанной
в приложении к настоящему решению, на необходимость оборудования мест
проведения дополнительной формы голосования переносными ящиками для
голосования,  местами  для  тайного  голосования  (настольная  ширма  или
кабина  для  тайного  голосования),  местами  для  выдачи  бюллетеней,
информационными  материалами,  местами  для  размещения  членов
участковой избирательной комиссии и наблюдателей.

4.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию
Республики Карелия, в участковую избирательную комиссию № 388.

5.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте
Администрации  Прионежского  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК        А.Ю. Михеева

Секретарь ТИК         О.М. Осипова

Приложение

к решению Территориальной избирательной
комиссии Прионежского  района

от 22 августа 2023  года № 93/04-05

№
п.п.

№
избирательного

участка

Адрес
избирательного

участка

Наименование
населенного
пункта, где

планируется
дополнительная

форма
голосования

Дата, время,
адрес (описание

места)
дополнительной

формы
голосования

1. 388 Прионежский район,
с. Шелтозеро,

ул. Лисицыной, д. 3,
Шелтозерская

средняя
общеобразовательная

школа

Деревня
Вехручей

8 сентября
2023 г.,

с 10.00 до 14.00
часов,

д. Вехручей,
д. 22, магазин

 № 98
Прионежского

РАЙПО